
 Об утверждении стоимости образовательных программ Учебного центра ВНИИС на 2024 год 

 

ПРИКАЗ № 32 от 12.12.2023 

  

 

 

 

ПРИКАЗ 
№ 32 от 12 декабря 2023 г. 

Об утверждении стоимости образовательных программ  

Учебного центра ВНИИС на 2024 год 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.08.2013 г. № 706, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить стоимость образовательных программ на 2024 год из расчета 

за одного обучающегося на условиях предоплаты по следующим 

образовательным программам: 
 

 

Стоимость программ дополнительного профессионального образования  

(повышение квалификации) 

№ Наименование программы 
Кол-во 

часов 

Стоимость для 

ООО, АО, ПАО, 

ФГУП 

Стоимость для  

ИП, Самозанятых 

и Физлиц 

1 

«Подготовка экспертов по 

сертификации и специалистов 

по разработке систем 

менеджмента качества 

организаций в соответствии с 

ГОСТ Р ИСО 9001-2015 (ISO 

9001:2015) 
 

Теоретическая подготовка 

специалистов, экспертов, экспертов-

аудиторов в области разработки, 

внедрения и контроля систем 

менеджмента качества 

72 

65 000* 

 

со связью  

с преподавателем 

55 000* 

 

со связью  

с преподавателем 



 Об утверждении стоимости образовательных программ Учебного центра ВНИИС на 2024 год 

 

ПРИКАЗ № 32 от 12.12.2023 

  

 

2 

«Подготовка экспертов  

по подтверждению 

соответствия продукции» 

 
Теоретическая подготовка 

специалистов, экспертов, экспертов-

аудиторов по подтверждению 

соответствия требованиям технических 

регламентов, документов по 

стандартизации и иных документов, 

устанавливающих требования к 

объектам подтверждения соответствия, 

включенных в область деятельности 

согласно выбранной специализации 

72 

45 000* 

 

без связи  

с преподавателем 

35 000* 

 

без связи  

с преподавателем 

60 000* 

 

со связью  

с преподавателем 

50 000* 

 

со связью  

с преподавателем 

3 

«Подготовка экспертов по 

сертификации услуг»  
 

Теоретическая подготовка 

специалистов, экспертов, экспертов-

аудиторов по подтверждению 

соответствия требованиям систем 

добровольной сертификации, 

документов по стандартизации и иных 

документов, устанавливающих 

требования к объектам подтверждения 

соответствия, включенных в область 

деятельности согласно выбранной 

специализации 

72 

70 000 

 

 

со связью  

с преподавателем 

55 000 

 

 

со связью  

с преподавателем 

4 

«Подготовка экспертов 

стандартизации»  

 

Теоретическая подготовка 

специалистов, экспертов, экспертов-

аудиторов по техническому 

регулированию в сфере 

стандартизации 

72 45 000 35 000 



 Об утверждении стоимости образовательных программ Учебного центра ВНИИС на 2024 год 

 

ПРИКАЗ № 32 от 12.12.2023 

  

 

 

«Подготовка экспертов 

стандартизации»  

 

Теоретическая подготовка 

специалистов, экспертов, экспертов-

аудиторов по техническому 

регулированию в сфере 

стандартизации 

72 

60 000 

 

 

со связью  

с преподавателем 

50 000 

 

 

со связью  

с преподавателем 

5 

«Подготовка экспертов в сфере 

закупок для государственных и 

муниципальных нужд»  
 

Теоретическая подготовка 

специалистов, экспертов, экспертов-

аудиторов по контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ и услуг 

для обеспечения нужд бюджетных 

учреждений: правовое регулирование 

72 70 000 55 000 

6 

«Подготовка по 

каталогизации»  
 

Теоретическая подготовка 

специалистов, экспертов, по 

проведению работ и оказанию услуг в 

области каталогизации продукции 

72 60 000 50 000 

7 

«Подготовка аудиторов 1-ой и 

2-ой стороны по проведению 

проверок систем менеджмента 

качества» (Теоретическая 

подготовка руководителей и 

специалистов организаций, 

осуществляющих деятельность в 

области менеджмента качества  

24 105 000 95 000 



 Об утверждении стоимости образовательных программ Учебного центра ВНИИС на 2024 год 

 

ПРИКАЗ № 32 от 12.12.2023 

  

 

8 

«Подготовка специалистов по 

проведению внутренних 

проверок системы 

менеджмента качества в 

соответствии с ГОСТ Р ИСО 

9001-2015 (ISO 9001:2015)»  

 

Теоретическая подготовка 

специалистов, экспертов, экспертов-

аудиторов в области разработки, 

внедрения и контроля систем 

менеджмента качества 

72 

65 000 

 

со связью  

с преподавателем 

55 000 

 

со связью  

с преподавателем 

9 

«Менеджмент рисков в системе 

менеджмента качества на 

основе стандартов ИСО 

9001:2015 и ИСО 31000:2018» 

 

Теоретическая подготовка 

руководителей и специалистов 

организаций, осуществляющих 

деятельность в области менеджмента 

качества (Семинар) 

16 85 000 80 000 

10 

"Разработка и внутренние 

проверки системы 

менеджмента по ГОСТ ISO 

13485-2017" 

 

Теоретическая подготовка 

специалистов, экспертов, экспертов-

аудиторов в области разработки, 

внедрения и контроля систем 

менеджмента качества для 

изготовителей медицинских изделий 

24 170 000 155 000 



 Об утверждении стоимости образовательных программ Учебного центра ВНИИС на 2024 год 

 

ПРИКАЗ № 32 от 12.12.2023 

  

 

11 

"Разработка и самоинспекция 

фармацевтической системы 

качества на производстве 

лекарственных средств с 

учетом ГОСТ Р 52249 (GMP) и 

требований GMP ЕАЭС" 

 

Теоретическая подготовка 

специалистов, экспертов, экспертов-

аудиторов в области внедрения и 

контроля систем менеджмента 

качества для изготовителей 

лекарственных средств 

24 
170 000 155 000 

 

 

 

 

 

 

* Указанная стоимость является базовой и не учитывает количество 

специализаций, количество обучающихся. 

В случае согласования оплаты по факту обучения, стоимость увеличивается на 

10 % к указанной цене, скидка не предоставляется. 

 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте организации в 

сети Интернет. 

3. Приказ вступает в силу с 12 января 2024 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

А.В. Лебедев 

Директор, 

Кандидат экономических наук 

 

 


